АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.12.2015                                                                                                              № 108

поселок Первомайский

Об утверждении  Перечня  муниципальных услуг

 предоставляемых администрацией Первомайского сельского  поселения

Ленинградского района

           В целях урегулирования отношений, возникающих в связи с предостав-

лением муниципальных услуг администрацией  Первомайского  сельского по-

селения  Ленинградского  района, в соответствии с пунктами 1 и 3 части 6 ста-

тьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года    № 210-ФЗ «Об  организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг»,

п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  адми-

нистрацией Первомайского  сельского поселения Ленинградского района  (при-

ложение).

          2.Постановление  администрации Первомайского сельского поселения  от

25  сентября 2013 года № 81 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

 предоставляемых администрацией Первомайского сельского  поселения Ле-

нинградского района»  считать  утратившим  силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника общего отдела  администрации Первомайского сельского поселения

С.Д.Жемчужную.

            4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования  и подлежит

размещению на сайте администрации  Первомайского сельского поселения

Ленинградского  района.

Глава Первомайского сельского

поселения  Ленинградского района                                                   Ю.В. Грицик

Проект подготовил  и внес:

Начальник общего отдела администрации

Первомайского сельского поселения                                             С.Д.Жемчужная

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением  администрации

                                                                         Первомайского  сельского поселения

                                                                                  Ленинградского  района

                                                                                       от 09.12.2015 № 108

 Перечень

муниципальных услуг,  предоставляемых  администрацией Первомайского

сельского  поселения Ленинградского района

N

п/п

Наименование муниципальной услуги

1.  Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земель-

ных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и земельных участков, находящихся в частной собст-

венности

2.  Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельного участка и установления сервитута

3.  Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в

границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, граж-

данам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

4.  Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве

лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, нахо-

дящихся в государственной или муниципальной собственности, в

аренду

5.  Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду

земельных участков для индивидуального жилищного строительства

или для ведения личного подсобного хозяйства

6.  Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в

собственность бесплатно

7.  Предварительное согласование предоставления земельного участка

8.  Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в государственной или муници-

пальной собственности, без проведения торгов

9.  Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, на торгах

10.  Предоставление земельных участков, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, на которых расположены здания,

сооружения, в собственность, аренду

11.  Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка или объекта капитального строительства

12.  Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмезд-

ное пользование без проведения торгов

13.  Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории

14.  Заключение нового договора аренды земельного участка без проведе-

ния торгов

15.  Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участ-

ков

16.  Присвоение, изменение и аннулирование адресов

17.  Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

18.  Выдача специального разрешения на движение по автомобильным до-

рогам местного значения транспортного средства, осуществляющего

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

19.  Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных ко-

пий

20.  Предоставление копий правовых актов администрации муниципально-

го образования

21.  Предоставление выписки из похозяйственной книги

22.  Выдача порубочного билета на территории муниципального образова-

ния

23.  Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на терри-

тории общего пользования

Глава Первомайского сельского

 поселения    Ленинградского  района                                            Ю.В. Грицик